
Öffentliche Bekanntmachung 
des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 70 Anhalt - Dessau - Wittenberg 
zur Bundestagswahl am 23.02.2025 
Hier: Endgültiges Wahlergebnis 

Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 70 hat in seiner Sitzung am 03.03.2025 das 

Wahlergebnis für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23.02.2025 im Wahlkreis 70 

Anhalt - Dessau - Wittenberg festgestellt. Gemäß $ 79 Abs. 1 Nr. 1 Bundeswahlordnung 

mache ich hiermit das Wahlergebnis wie folgt bekannt: 

Wahlberechtigte: 227.853 

Wähler: 176.302 

Ungültige Erststimmen: 1.984 

Gültige Erststimmen: 174.318 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf: 

Bewerber Kurzbezeichnung der Partei Erststimmen 
(Vor- und Familienname) 

1. Diana Bäse SPD 18.255 

2. Sepp Müller CDU 51.474 

3. Volker Scheurell AfD 67.245 

4. Doreen Hainich Die Linke 17.745 

5. Henning FIiß FDP 3.715 

6. Steffi Lemke GRÜNE 8.426 

7. Dr. Maik Mattheis FREIE WÄHLER 7.458 

Ungültige Zweitstimmen: 1.280 

Gültige Zweitstimmen: 175.022



Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf: 

Landesliste (Kurzbezeichnung der Partei) 

1. 

2. 

10. 

1%. 

12. 

SPD 

CDU 

AfD 

Die Linke 

FDP 

GRÜNE 

FREIE WÄHLER 

Die Partei 

Volt 

MLPD 

BÜNDNIS DEUTSCHLAND 

BSW 

Köthen (Anhalt), 17.03.2025 

Volker 

Kreiswahl 

\ 

Zweitstimmen 

18.383 

37.580 

65.551 

16.654 

5.113 

6.829 

3.270 

1.296 

861 

128 

406 

18.951


