

**Öffentliche Bekanntmachung
des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 70 Anhalt - Dessau - Wittenberg
zur Bundestagswahl am 23.02.2025
Hier: Endgültiges Wahlergebnis**

Der Kreiswahlausschuss des Wahlkreises 70 hat in seiner Sitzung am 03.03.2025 das Wahlergebnis für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23.02.2025 im Wahlkreis 70 Anhalt - Dessau - Wittenberg festgestellt. Gemäß § 79 Abs. 1 Nr. 1 Bundeswahlordnung mache ich hiermit das Wahlergebnis wie folgt bekannt:

Wahlberechtigte: 227.853

Wähler: 176.302

Ungültige Erststimmen: 1.984

Gültige Erststimmen: 174.318

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber (Vor- und Familienname)	Kurzbezeichnung der Partei	Erststimmen
1. Diana Bäse	SPD	18.255
2. Sepp Müller	CDU	51.474
3. Volker Scheurell	AfD	67.245
4. Doreen Hainich	Die Linke	17.745
5. Henning Fliß	FDP	3.715
6. Steffi Lemke	GRÜNE	8.426
7. Dr. Maik Mattheis	FREIE WÄHLER	7.458

Ungültige Zweitstimmen: 1.280

Gültige Zweitstimmen: 175.022

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

Landesliste (Kurzbezeichnung der Partei)	Zweitstimmen
1. SPD	18.383
2. CDU	37.580
3. AfD	65.551
4. Die Linke	16.654
5. FDP	5.113
6. GRÜNE	6.829
7. FREIE WÄHLER	3.270
8. Die Partei	1.296
9. Volt	861
10. MLPD	128
11. BÜNDNIS DEUTSCHLAND	406
12. BSW	18.951

Köthen (Anhalt), 17.03.2025


V. Krüger
Volker Krüger
Kreiswahlleiter